Nos últi-
mos anos acentuou-se o cuidado nas tiragens, sendo as 
mesmas reduzidas em mais de 80% quando comparadas 
com o período supracitado. 

Este legado resulta que, apenas analisando os 32 títulos 
com maior quantidade, chegamos ao valor de mais de 
18.000 (dezoito mil) livros em armazém. De notar que boa 
parte destas publicações têm entre 20 e 25 anos.

Não obstante as contingências, foram continuados os es-
forços de escoamento de stock e preparados novos pro-
jetos nesta área. Um reforço de ofertas como incentivo